СОВЕТ   ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО   ОКРУГА   КУЗЬМИНКИ
 РЕШЕНИЕ
13.10.2015 г. №  10/3
О частичном согласовании проекта изменения схемы размещения нестационарных торговых объектов
на территории  района Кузьминки
В соответствии с пунктом 1 части 5 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы», постановлением Правительства Москвы от 3 февраля 2011 года № 26-ПП «О размещении нестационарных торговых объектов, расположенных в городе Москве на земельных участках, в зданиях, строениях и сооружениях, находящихся в государственной собственности», постановлением Правительства Москвы от 9 июня 2015 года № 343-ПП « О мерах по совершенствованию порядка размещения нестационарных торговых объектов в городе Москве, внесении изменений в правовые акты города Москвы, внесении изменений в правовые акты города Москвы и признании утратившими силу правовых актов (отдельных положений правовых актов) города Москвы» и на основании обращения заместителя префекта Юго-Восточного округа города Москвы Беседина Ю.В. от 22.09.2015 г. № СЗ- 25-787/5, Совет депутатов муниципального округа Кузьминки решил:

1. Частично согласовать проект изменения схемы размещения нестационарных торговых объектов  на территории района Кузьминки  в части, касающейся исключения из нее следующих 39 объектов. Приложение №1.
2.   Отказать  в согласовании проекта  изменения схемы размещения нестационарных  торговых объектов на территории района Кузьминки в части, касающейся исключения из нее следующих 2-х объектов, в связи с тем, что  данные нестационарные торговые объекты расположены в шаговой доступности, востребованы и являются социально-значимыми для жителей района Кузьминки. Приложение №2

3. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы, Департамент торговли и услуг города Москвы, префектуру Юго-Восточного административного округа города Москвы, управу района Кузьминки города Москвы в течение 3-х дней со дня его принятия.

4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Кузьминки (www.m-kuzminki.ru).

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа  Кузьминки Калабекова Алана Лазаревича.

Глава муниципального округа

Кузьминки

                          А.Л. Калабеков
Приложение 1

к решению Совета депутатов муниципального округа  Кузьминки

                                                                                от 13 октября 2015 года № 10/3

	№ п/п

	Адрес размещения
	Вид нестационарного объекта
	Специализация нестационарного объекта

	1.
	Есенинский бульвар

1/26
	Иные Нестационарные объекты
	Овощи и фрукты

	2.
	Есенинский бульвар

9
	Киоск
	Хлебобулочные изделия

	3.
	Есенинский бульвар

9
	Иные нестационарные объекты
	Овощи и фрукты

	4.
	Есенинский бульвар

9
	Киоск
	Молоко

	5.
	Зеленодольская ул.

41
	Киоск
	Продовольственные товары

	6.
	Зеленодольская ул.

30-32
	Иные нестационарные объекты
	Овощи и фрукты

	7.
	ул. Юных Ленинцев

52
	Иные нестационарные объекты
	Молоко

	8.
	Волгоградский просп.

117
	Киоск
	Общественное питание

	9.
	Маршала Чуйкова, ул.

6
	Киоск
	Овощи и фрукты

	10.
	Маршала Чуйкова, ул.

6
	Киоск
	Молоко

	11.
	Окская, ул.

16.к 2
	Иные нестационарные объекты
	Овощи и фрукты

	12.
	Волгоградский проспект

Вл.103, к.1
	Киоск
	Гастрономия

	13.
	Волгоградский проспект

113
	Киоск
	Гастрономия

	14.
	ул. Юных Ленинцев

53
	Иные нестационарные объекты
	Гастрономия

	15.
	Волгоградский проспект

103.к.1
	Киоск
	Овощи и Фрукты

	16.
	Жигулевская ул.

18-20
	Киоск
	Бытовые услуги

	17.
	Жигулевская ул.

18
	Киоск
	Гастрономия

	18.
	Волгоградский просп.

113
	Киоск
	Овощи и Фрукты

	19.
	Волжский бульвар

114а, вл.10 стр 1
	Павильон
	Продовольственные товары

	20.
	Волгоградский просп.

115
	Киоск
	Овощи и фрукты

	21.
	ул. Юных Ленинцев

58
	Киоск
	Хлебобулочные изделия

	22.
	Зеленодольская ул.

30
	Иные нестационарные объекты
	Молоко

	23.
	ул. Юных Ленинцев

58
	Киоск
	молоко

	24.
	Маршала Чуйкова ул.

18/50
	Павильон
	Продовольственные товары

	25.
	Зеленодольская ул.

41
	Иные нестационарные объекты
	Овощи и фрукты

	26.
	Волгоградский проспект

76
	Павильон
	Бытовые услуги

	27.
	Маршала Чуйкова

7, корп. 1
	Павильон
	Продукты

	28.
	Зеленодольская ул.

32
	Киоск
	Хлебобулочные изделия

	29.
	Ст. м. Волжская
	Киоск
	Напитки

	30.
	Волгоградский проспект

115-117
	Киоск
	Справка

	31.
	Зеленодольская ул.

30-32
	Иные нестационарные объекты
	Гастрономия

	32.
	ул. Юных Ленинцев

52
	Киоск
	Мороженое

	33.
	Зеленодольская ул.

39
	Киоск
	Мороженое

	34.
	Юн. Ленинцев, 99-101
	Иные нестационарные объекты
	Гастрономия

	35.
	Волгоградский просп.

119 А
	Киоск
	Общественное питание

	36.
	Зеленодольская ул.

32, корп. 1
	Киоск
	Общественное питание

	37.
	Зеленодольская ул.

33, корп. 1
	Киоск
	Хлеб

	38.
	Ул. Ф. Полетаева, 38
	Иные нестационарные объекты
	Овощи и фрукты

	39
	Волгоградский проспект

103-107
	Иные нестационарные объекты
	Овощи и фрукты

Приложение 2

к решению Совета депутатов муниципального округа  Кузьминки

                                                                           от 13 октября 2015 года № 10/3
	№ п/п

	Адрес размещения
	Вид нестационарного объекта
	Специализация нестационарного объекта

	1
	Зеленодольская ул.

33
	Павильон
	Продовольственные товары

	2
	Зеленодольская ул.

33-35
	Павильон
	Продовольственные товары